
- -

Smlouva o přidruženém členství 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
I Č 6198 95 92 
(dále jen univerzita) 

a 

Euroregion Praděd 
Se sídlem: Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Zastoupený: Mgr. Petrem Procházkou, předsedou 
IČ 69 59 40 74 
(dále jen euroregion) 

se dohodly na spolupráci dle této smlouvy. 

I. 
S přihlédnutím k rozhodnutí orgánů univerzity a euroregionu se obě smluvní 
strany dohodly na členství Univerzity Palackého v zájmovém sdružení 
právnických osob Euroregion Praděd, a to formou přidruženého členství. 

11. 
Smluvní strany se dohodly spolupracovat na činnostech euroregionu, které jsou 
uvedeny ve Statutu euroregionu, pokud tento nebude v rozporu s právními 
předpisy, jimiž se řídí činnost univerzity. Účast univerzity na činnosti 
euroregionu se řídí Statutem euroregionu a dalšími schválenými dokumenty 
v platném znění, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

111. 
Dnem účinnosti této smlouvy nabývá univerzita práva a povinnosti jako každý 
člen euroregionu, nejsou-li tyto v rozporu s ustanovením čl. li. této smlouvy. 

1 



IV. 
Univerzita se zavazuje k úhradě ročního členského příspěvku v souladu 
s usnesením Valné hromady euroregionu č. 1/2017/VH-OP ze dne 8. 9. 2017 dle 
ust. § 6 odst. 7 písm. i) Statutu euroregionu. Výše ročního příspěvku univerzity 
je stanovena částkou 15.000,- Kč. 

v. 
Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu znění rozumějí, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Smluvní strany prohlašují, 
že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu se 
zákonem č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

VI. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejich příloh 
podléhá povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem smluvní 
strany podepisující jako druhá. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č . 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede univerzita. V případě, že by 
euroregion podepisoval smlouvu jako druhý v pořadí, je povinen za účelem 
včasného uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslat podepsané originální 
vyhotovení smlouvy obratem zpět druhé smluvní straně. Univerzita informuje 
euroregion neprodleně e-mailovou zprávou o tom, že smlouva byla zveřejněna 
v registru smluv a je tedy účinná. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

Smlouva může být univerzitou vypovězena dle § 3 odst. 4 Statutu euroregionu. 

2 



VII. 
Přidružené členství univerzity bylo odsouhlaseno poradou vedení univerzity 
dne 12. 1. 2016. Svým usnesením č. 9 ze dne 30. 5. 2016 vyslovila Správní rada 
univerzity předběžný souhlas se vstupem univerzity do euroregionu za 
předpokladu odstranění překážky pro vstup ve Statutu univerzity. Univerzita 
tímto prohlašuje, že její Statut byl upraven tak, aby byl vstup do euroregionu 
možný a v souladu s vnitřními předpisy univerzity i právním řádem ČR. 

VIII. 
Přidružené členství schválila Valná hromada euroregionu dne 22. 4. 2016 
usnesením č. 3 a) I 1 I 2016. Smlouvu o přidruženém členství schválila Rada 

· euroregionu dne 22. 9. 2017 usnesením č. 7/04/17. 

. 2 7. 09. 2017 V Olomouci dne „.„ „ „„„ . . 

UP Olomouci 
pr f. Mgr. Jaroslav Miler, M .A., Ph.O. 

Ve Vrbně pod Pradědem dne .~:.~. : . ~1 

Euroregion Praděd 
Mgr. Petr Procházka 
předseda 

3




